



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в закон области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ "О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 23 июня 2003 года № 916-ОЗ, от 11 июля 2003 года № 923-ОЗ, от 15 июля 2003 года № 936-ОЗ, от 10 сентября 2003 года № 940-ОЗ, от 19 декабря 2003 года № 973-ОЗ, от 19 декабря 2004 года № 1140-ОЗ, от 22 апреля 2005 года № 1256-ОЗ, от 6 декабря 2005 года № 1383-ОЗ, от 20 июля 2006 года № 1482-ОЗ, от 25 октября 2006 года № 1503-ОЗ, от 4 мая 2007 года № 1589-ОЗ, от 28 апреля 2008 года № 1778-ОЗ, от 29 апреля 2009 года № 2009-ОЗ, от 1 июня 2009 года № 2028-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2034-ОЗ, от 11 декабря 2009 года № 2175-ОЗ, от 4 декабря 2009 года № 2168-ОЗ, от 28 апреля 2010 года № 2276-ОЗ, от 21 июня 2010 года № 2324-ОЗ, от 5 июля 2010 года № 2334-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2421-ОЗ, от 2 мая 2011 года № 2510-ОЗ, от 29 июня 2011 года № 2545-ОЗ, от 22 августа 2011 года № 2576-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 9 июля 2012 года № 2825-ОЗ, от 15 января 2013 года № 2960-ОЗ, от 30 мая 2013 года № 3059-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3266-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3280-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3311-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3321-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3322-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3334-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 11 июля 2014 года № 3404-ОЗ, от 13 ноября 2014 года № 3482-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3594-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3606-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 10 статьи 24 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в статье 56:

в первом предложении части 7 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

в части 9 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

3) в первом предложении части 1 статьи 61 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" за-

менить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

4) в части 5 статьи 63 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 2

Внести в закон области от 6 июля 2006 года № 1467-ОЗ "О референдуме Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 4 мая 2007 года № 1590-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2034-ОЗ, от 4 декабря 2009 года № 2168-ОЗ, от 21 июня 2010 года № 2324-ОЗ, от 5 июля 2010 года № 2334-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2421-ОЗ, от 2 мая 2011 года № 2510-ОЗ, от 2 ноября 2011 года № 2638-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 16 января 2013 года № 2967-ОЗ, от 11 июня 2013 года № 3091-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3287-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3300-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 11 июля 2014 года № 3403-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3506-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3589-ОЗ) следующие изменения:

1) в первом предложении части 5 статьи 44 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 1 статьи 49 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 3

Внести в закон области от 6 июля 2006 года № 1468-ОЗ "О местном референдуме в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 4 мая 2007 года № 1591-ОЗ, от 1 октября 2007 года № 1642-ОЗ, от 29 апреля 2009 года № 2008-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2034-ОЗ, от 4 декабря 2009 года № 2168-ОЗ, от 21 июня 2010 года № 2324-ОЗ, от 5 июля 2010 года № 2334-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2421-ОЗ, от 2 ноября 2011 года № 2636-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 15 января 2013 года № 2963-ОЗ, от 11 июня 2013 года № 3092-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3286-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3299-ОЗ, от 11 июля 2014 года № 3405-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3506-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3588-ОЗ) следующие изменения:

1) в первом предложении части 4 статьи 43 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 1 статьи 48 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" за-

менить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 4

Внести в закон области от 16 сентября 2011 года № 2596-ОЗ "О выборах депутатов представительного органа, городского округа, избираемых по смешанной избирательной системе" (с изменениями, внесенными законами области от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 9 июля 2012 года № 2827-ОЗ, от 20 июля 2012 года № 2836-ОЗ, от 16 января 2013 года № 2968-ОЗ, от 4 марта 2013 года № 2997-ОЗ, от 30 мая 2013 года № 3060-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3271-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3276-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3308-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3324-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3333-ОЗ, от 11 июля 2014 года № 3400-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3468-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3564-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3591-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3622-ОЗ, от 12 мая 2015 года № 3658-ОЗ, от 12 мая 2015 года № 3659-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 55:

в первом предложении части 7 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

в части 9 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 1 статьи 59 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

3) в части 5 статьи 61 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 5

Внести в закон области от 15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства" (с изменениями, внесенными законами области от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 9 июля 2012 года № 2828-ОЗ, от 20 июля 2012 года № 2836-ОЗ, от 15 января 2013 года № 2962-ОЗ, от 4 марта 2013 года № 2996-ОЗ, от 30 мая 2013 года № 3061-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3272-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3281-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3309-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3323-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3338-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 13 ноября 2014 года № 3481-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3565-ОЗ,

от 16 марта 2015 года № 3592-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3622-ОЗ, от 7 мая 2015 года № 3650-ОЗ, от 12 мая 2015 года № 3657-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 53:

в первом предложении части 7 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

в части 9 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 1 статьи 57 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 6

Внести в закон области от 21 ноября 2011 года № 2646-ОЗ "О выборах главы муниципального образования в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 25 апреля 2012 года № 2742-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 9 июля 2012 года № 2826-ОЗ, от 15 января 2013 года № 2961-ОЗ, от 1 марта 2013 года № 2991-ОЗ, от 30 мая 2013 года № 3062-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3268-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3288-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3310-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3321-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3323-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3351-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3562-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3590-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 50:

в первом предложении части 6 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

в части 8 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 1 статьи 54 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 7

Внести в закон области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ "О выборах Губернатора Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 15 января 2013 года № 2959-ОЗ, от 12 марта 2013 года № 3005-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3178-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3268-ОЗ,

от 5 февраля 2014 года № 3282-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3306-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3321-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3335-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3499-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3593-ОЗ) следующие изменения:

1) в первом предложении части 3 статьи 46 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в первом предложении части 8 статьи 48 слова "Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 8

Внести в закон области от 22 января 2013 года № 2970-ОЗ "О порядке отзыва Губернатора Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 1 октября 2013 года № 3145-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3283-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3292-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3496-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3586-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 43 слова "главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации";

2) в четвертом предложении части 7 статьи 44 слова "главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Вологодской области" заменить словами "Отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации".

Статья 9

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят Законодательным Собранием области 27 мая 2015 года

г.Вологда

8 июня 2015 года

№ 3686-ОЗ